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PRILOGA 4 

PODATKI O DAV�NEM ZAVEZANCU:

__________________________              
(ime in priimek dav�nega zavezanca )  

__________________________
(podatki o bivališ�u: naselje, ulica, hišna številka, pošta) 

Dav�na številka:

                

__________________________________                   
(Pristojni dav�ni urad)

__________________________________
(Naslov dav�nega urada) 

O B V E S T I L O    O     P R E K L I C U 
uveljavljanja posebne osebne olajšave 

Podpisani-a _____________________________ preklicujem odlo�itev o uveljavljanju 
posebne osebne olajšave, o kateri sem vas obvestil-a dne________ in o tem pridobil-a 
potrdilo dav�nega organa št_______, z dne_____. 

_________________
             (kraj in datum) 

______________________
               (podpis zavezanca) 
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NAVODILO ZA PREDLOŽITEV OBVESTILA O PREKLICU UVELJAVLJANJA  
POSEBNE OSEBNE OLAJŠAVE 

Dav�ni zavezanec - rezident, ki samostojno opravlja novinarski poklic in je vpisan v razvid 
samostojnih novinarjev, se lahko pod pogojem, da nima sklenjenega delovnega razmerja in 
da ne opravlja druge dejavnosti, odlo�i za uveljavljanje posebne osebne olajšave po tretjem 
odstavku 107. �lena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 54/04, 56/04 - popr., 62/04 - 
popr., 63/04 - popr. in 80/04, v nadaljevanju: ZDoh-1)  v obliki zmanjšanja dav�ne osnove od 
dohodka iz dejavnosti v višini 15% prihodkov letno, do zneska 3,9 milijonov tolarjev njegovih 
prihodkov iz dejavnosti v letu, za katero se odmerja dohodnina. 

Dav�ni zavezanec - rezident, ki samostojno opravlja specializiran poklic na podro�ju kulturne 
dejavnosti in je vpisan v razvid samozaposlenih v kulturi, in opravlja poklic, ki je zna�ilen 
samo za podro�je kulturne dejavnosti, se lahko pod pogojem, da nima sklenjenega 
delovnega razmerja in da ne opravlja druge dejavnosti, odlo�i za uveljavljanje posebne 
osebne olajšave po drugem odstavku 107. �lena ZDoh-1 v obliki zmanjšanja dav�ne osnove 
od dohodka iz dejavnosti v višini 15% prihodkov letno, do zneska 3,9 milijonov tolarjev 
njegovih prihodkov iz dejavnosti v letu, za katero se odmerja dohodnina. 

Za posebno osebno olajšavo se zavezanec odlo�i sam, o �emer mora obvestiti dav�ni organ 
in izpla�evalca dohodka, kadar je izpla�evalec oseba, ki so ji v skladu z Zakonom o dav�nem
postopku (Uradni list RS, št. 54/04, 57/04 – ZDS-1 in 109/04 – odl. US, v nadaljevanju: 
ZDavP-1)  naložene obveznosti pla�nika davka. 

Posebna osebna olajšava, se lahko uporabi za dohodke, izpla�ane po dnevu, ko je bilo to 
obvestilo predloženo dav�nemu organu. 

Dav�ni organ zavezanca na podlagi njegovega obvestila v dav�nih evidencah ozna�i kot 
dav�nega zavezanca, ki uveljavlja posebno osebno olajšavo, in o tem zavezancu izda 
potrdilo v petih dneh od dneva predložitve obvestila. Potrdilo velja za obdobje dav�nega leta. 

Izpla�evalec dohodka, ki so mu v skladu z ZDavP-1 naložene obveznosti pla�nika davka, 
lahko izra�una, odtegne in pla�a dav�ni odtegljaj z upoštevanjem posebne osebne olajšave 
za zavezance samo, �e dav�ni zavezanec predloži potrdilo dav�nega organa. 


